

روى موج کوتاه

نقدی کوتاهبر مستند پر حاشیه‌وزارت اطلاعات **بی‌دقتی در تدوین یادروغ بزرگ، واقعیت چیست؟**

خبرگزاری فارس، ضمن تأیید استفاده از تصاویر آرشیوی موجود در اینترنت رت اطلاعات وزارت مستندوزارت با عنوان «تصاویر اطلاعات اختصاصی به‌دست آمده از اسرائیل»، نوشت: «این کج‌سلیقگی باعث شد بهانه‌ای به‌دست رسانه‌های معاند تابانه‌ای به‌دست رسانه‌های معاند بیفتد و باعث شده در مستند، آرشیوی و کل مستند را ساختگی بخوانند. در واقع رسانه‌های ضدایرانی با استفاده از تکنیک رسانه‌ای (مغالطه تعمیم جزء به کل» قصد دارند تا با برجسته کردن یک بی‌دقتی تدوینی، کل پروژه عظیم ضربه اطلاعاتی ایران را به‌کلی زیر سؤال ببرند.این جریان سعی دارد با برجسته کردن و حتی تمسخر استفاده از عکس آرشیوی، ضربه اطلاعاتی ایران به اسرائیل را پنهان کند.اماسؤال اصلی از ضدانقلاب این است که چرا هیچ توضیحی درباره کل مستندو اسناد غیر قابل انکار آن ارائه نمی‌کند؟

■ ■ ■

نیکزاد خبر داد:

بررسی نامه نمایندگان دوباره ساخت سلاح هسته‌ای در مجلس

نایب رئیس مجلس از نامه ۱۸نماینده مجلس به شورای عالی امنیت ملی خبر داد و گفت:در این نامه درخواست تغییر در رهبرد واستراتژی هسته‌ای کشور مطرح شده‌است.مجلس روز یکشنبه به‌صورت جدی این موضوع را بررسی خواهد کرد.علی نیکزاد، در گفت‌وگو با خبرگزاری دانشجو تا تأکید بر ماهیت صلح آمیز برنامه هسته‌ای ایران گفت:در دکتین جمهوری اسلامی ایران، هیچ‌گاه بحث تولید بمب باتم مطرح نبوده و ما انرژی هسته‌ای را برای مزایای آن در حوزه‌هایی چون انتقال آب، تأمین برق، کشاورزی و پزشکی دنبال می‌کنیم.وی تأکید کرد:مجلس با بهره‌گیری از دیپلماسی، در مسیر احقاق حق مسلم ملت ایران در حوزه هسته‌ای گام بر خواهد داشت و تصمیمی در خورشان ملت اتخاذ خواهد کرد.

■ ■ ■

رئیس سازمان انرژی اتمی:

برنامه هسته‌ای ایران ادامه خواهد یافت
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در گفتگو با یک شبکه‌روسی تأکید کرد که برنامه هسته‌ای ایران ادامه خواهد یافت.به گزارش فارس، محمداسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی و معاون رئیس جمهور در مصاحبه با شبکه روسیه-۲۴ گفت: حملات آمریکا نتوانست زیر ساخت‌های هسته‌ای ایران را فلج کند.وی تأکید کرد، هیچ‌انحرافی از برنامه‌های هسته‌ای صلح آمیز وجود ندارد و بر نامه هسته‌ای (صلح)امیز) تهران ادامه خواهد یافت.

■ ■ ■

سفر لاریجانی به لبنان برای شرکت در مراسم سالگرد نصرالله و صفی الدین
«علی لاریجانی»، دبیر شورای عالی امنیت ملی امروز شنبه برای شرکت در مراسم اولین سالگرد شهادت «سید حسن نصرالله» و «سیدمحمد صفی‌الدین» که هبران مقاومت به لبنان سفر می‌کنند، به گزارش اسپنا، رسانه‌های لبنانی الجدید و المیادین این خبر را منتشر کرده‌اند. پیش از این، «مجتبی امانی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان از حضور یک مقام بلندپایه ایرانی در این مراسم خبر داده بود.این مراسم روز شنبه بر گزار خواهد شد.

■ ■ ■

اژه‌ای دستور داد:

تشکیل شورای مشورتی پرونده‌های کثیرالشاکی، مهم و ملی
رئیس قوه قضاییه، دستورالعمل هماهنگی، نظارت و پیگیری ی پرونده‌های کثیرالشاکی،مهم و ملی ا صادر کرد.طبق دستورالعمل غامحسین محسنی اژه‌ای، «شورای مشورتی پرونده‌های کثیرالشاکی،مهم و ملی» با حضور معاون اول قوه قضاییه(رئیس شورا)،دادستان کل کشور، رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه و همچنین رئیس مرکز رسانه قوه قضاییه تشکیل می‌شود.

■ ■ ■

اعلام پیش شرط‌های مذاکره با آمریکا به روایت دبیر کل مولتفه

دبیر کل حزب مولتفه اسلامی گفت: در شرایطی که دشمنان در میان مذاکرات قبلی اماکن هسته‌ای کشورمان را هدف قرار دادند، اساساً سخن گفتن از مذاکره دوباره با آنها چیزی جز عجب گرد و خطای محض نیست. به گزارش اپرنا، محمدعلی امانی در یادداشتی که برای رسانه‌ها روز سال کرد، نوشت: «اعتراف به خطاهای گذشته و جبران آنها، به رسمیت شناختن حقوق ذاتی و حقه هسته‌ای ایران از جمله حق غنی‌سازی اورانیوم در داخل خاک کشورمان و انهدام خودخواسته استراتژی «مهار حداکثری ایران» از جمله پیش شرط‌هایی هستند که اگر طرف مقابل به آنها پایبند باشد، که بسیار بعید خواهد بود.ایران می‌تواند گره‌های بعدی را مورد بررسی قرار داده و بر اساس منافع ملی خود تصمیم نهایی را اتخاذ کند.»

■ ■ ■

امام جمعه کرج:

استراتژی ایران و انقلاب اسلامی، شعار مرگ بر آمریکا است

امام جمعه کرج با بیان اینکه امروز همه جهان با مردم ایران در لعن بر آمریکا هم‌نوا هستند، گفت: لعن و مرگ بر دشمنان دین و قرآن دستور اسلام است و استراتژی ایران و انقلاب اسلامی هم شعار مرگ بر آمریکا است. به گزارش اسپنا، سیدمحمد مهدی حسینی همدانی، در خطبه‌های نماز جمعه چهارم مهر کرج ادامه داد: چقدر پست و حقیر هستند کسانی که هر از گاهی کلام بی‌ربط می‌گویند. اخیراً کسی از همین قبیله دلیسته به آمریکا، گفته که قرار نبود انقلاب صحنه شد آمریکایی شود و این موضوع در شعارهای انقلاب نبوده است. چقدر حقیقت را به تحریف حقیقت اصرار دارند. یکی از شعارهای محوری انقلاب، استقلال بود این یعنی وابستگی وجود داشته و به چه کسی غیر از آمریکا وابسته بودیم؟

کیا مقدم

در حالی که زمان تعیین شده برای فعال سازی مکانیسم ماشه در شورای امنیت سازمان ملل متحد به‌ساعات پایانی رسیده‌است،ایران با غرب،بادو منطق کاملاً متفاوت و متضاد، خود را برای دوران پس از این چالش تاریخی آماده می‌کنند: دورانی که می‌تواند سرنوشت دیپلماسی هسته‌ای و حتی صلح منطقه‌ای را به‌کلی دگرگون سازد. این لحظه، نه تنها نقطه پایانی بر یک دوره پرفراز و نشیب از مذاکرات و توافقات است، بلکه آغاز فصلی جدید و پرابهام در روابط ایران و قدرت‌های جهانی محسوب می‌شود.

دیپلماسی بر پایه قدرت در برابر مقاومت

از یک سو، آمریکا و اروپا با این منطق به‌سراغ فعال سازی مکانیسم ماشه رفته‌اند که این اقدام، مرحله دیگری از پیشبرد دیپلماسی بر پایه قدرت است. آن‌ها امیدوارند که بازگشت تمامی تحریم‌های سازمان ملل، فشار مضاعفی را بر ایران وارد کرده و کشور را وادار به دادن امتیازاتی کند که در حال حاضر از پذیرش آن‌ها سر باز می‌زند. این رویکرد در ریشه در این وارد دارد که ایران تنها در برابر فشار حداکثری حاضر به تغییر محاسبات و پذیرش خواسته‌های غرب خواهد شد. مقامات اروپایی، پس از شکست آخرین دور مذاکرات در نیویورک و به گفته خود عدم ارائه پیشنهادی قابل قبول از سوی ایران، به‌این نتیجه رسیده‌اند که تهران هرگز پیشنهادی جدی ارائه نکرده و سیدعباس عراقچی، وزیر خارجه ایران، در این مورد قضاوت غلطی داشته است. به گفته یک دیپلمات اروپایی، «وزارت خارجه ایران فکر می‌کرده‌ما این کار را عملی نخواهیم کرد».

در سوی دیگر ماجرا، ایران با منطقی کاملاً متفاوت، فعال سازی مکانیسم ماشه را پذیرفته است. «هزینه تسلیم شدن بیشتر از مقاومت است». سیاست اصولی ایران در مواجهه با غرب است. اظهارات متعدد مقامات کشورمان نشان می‌دهد که از نظر آن‌ها، ایران برای تغییر محاسبات طرف مقابل چاره‌ای جز مقاومت در این مرحله ندارد. ایران امیدوار است با پایداری بر مواضع خود و تسلیم نشدن در برابر غرب، آمریکا و اروپا را به‌این نتیجه برساند که پیگیری سیاست فشار حداکثری در ایران ممکن و شدنی نیست و غرب باید مواضع خود را تغییر داده و امتیازات بیشتری به ایران بدهد. این راه‌گشای دهه مذاکره تنها پوششی برای هموار کردن رسیدن به خواست‌های حداکثری غرب است، در ذهنیت تصمیم گیران اصلی در تهران ریشه دوانده است. علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، در گفت‌وگوی صریح اعلام کرد: «وقتی که آن‌ها این‌طور در مقابل ما بایستند و به زور بخواهند علیه ما قطعنامه صادر کنند، ما دلیلی نمی‌بینیم با آن‌س رابطه متعارفی داشته باشیم.» این همان تصمیم به مقاومت است در شرایطی که گویا چاره‌ای جز این باقی نمانده است.

در آستانه فعال سازی مکانیسم ماشه، دیپلماسی هسته‌ای ایران وارد مرحله‌ای سرنوشت ساز شده‌است. غرب با این اقدام ابرازی برای فشار حداکثری می‌داند، اما ایران مقاومت را تنها راه تغییر محاسبات طرف مقابل می‌پندارد. این گسست، پایان توافقات محدود و آغاز دورانی از گریز بنه‌های جامع و کامل است

گفت و گو

فعال سیاسی اصولگرا

مکانیسم ماشه هیچ پیامد نظامی ندارد

ناصر ایمانی، فعال سیاسی اصولگرا، درباره فعال سازی مکانیسم ماشه می‌گوید که این موضوع صرفاً جنبه سیاسی و اقتصادی داشته و هیچ پیامد نظامی برای ایران ندارد. علیرضا نجمی، با فعال سازی تقریباً قطعی مکانیسم ماشه علیه ایران، نگرانی‌ها درباره شرایط اقتصادی و افزایش فشارهای بین‌المللی به بالاترین حد خود رسیده‌است. کارشناسان هشدار می‌دهند که این اقدام می‌تواند زمینه را برای اعمال تحریم‌های گسترده‌تر فراهم کرده و بازارهای داخلی را با شوک‌های جدی و جدیدی مواجه کند. کاهش ارزش پول ملی، افزایش قیمت کالاهای اساسی و محدودیت در دسترسی به منابع مالی در خارج از کشور، تنها بخشی از پیامدهای احتمالی این تصمیم است که زندگی روزمره مردم را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

درباره همین موضوع خبرآنلاین نظر ناصر ایمانی، فعال سیاسی اصولگرا، را جویا شد؛ او درباره پیامدهای این تصمیم و تأثیر فعال سازی مکانیسم ماشه بر معیشت مردم و امنیت ملی ایران گفت: «در هر صورت» مکانیسم ماشه اجرا می‌شود؛ به این معنا که غربی‌ها، حتی در صورت انجام مذاکرات و حصول توافق، این اهرم را فعال می‌کردند. ایران مذاکرات خود را انجام داد و توافقاتی با سازمان انرژی اتمی برقرار کرد و از معاهده ان پی تی نیز خارج نشد، اما با این حال، مکانیسم ماشه توسط اروپایی‌ها اجرا شد.»

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

به لحاظ نظامی از اروپا و آمریکا قوی‌تر هستیم

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تأکید بر این که راهبرد اصلی ما برای مقابله با تحریم‌ها مقاومت است، گفت:ما از زیاده‌روی گویی آمریکا و اروپا می‌رویم، چون هم از نظر نظامی از آن‌ها قوی‌تر هستیم و هم فرهنگ تمدنی چند هزار ساله را هم، اما آن‌ها چیزی برای عرضه در برابر فرهنگ تمدن ایران ندارند.

سردار امیر حیات مقدم، در گفت‌وگو با دیده‌بان ایران، افزود: امیدواریم آن‌ها در دقیقه ۹۰ سر قفل بیابند و پرونده ایران را ذیل فصل هفتم منشور سازمان ملل نبرند، چون اگر این کار را انجام دهند، حداقل واکنش کشورمان، خروج NPT از کشور، خواهد بود.

وی ادامه داد: ما اگر از NPT خارج شویم، به‌عنوان یک کشور مستقل دیگ هیچ کدام از چارچوب‌های نظارتی ژانوس بین‌المللی انرژی اتمی

toseeirani.ir



«ابراهیم عزیزی» درباره قطعنامه پیشنهادی روسیه و چین: اتفاق تازه‌ای قرار نیست رخ دهد

پایان دیپلماسی «ماشه» در نیویورک



چین و روسیه در صحنه جدید

در این معادله پیچیده، نقش روسیه و چین تعیین کننده و محوری است. قطعنامه پیشنهادی روسیه و چین برای تمدید شش ماهه مکانیسم ماشه، بیش از آنکه تلاشی برای توقف فعال سازی مکانیسم باشد، علامتی آشکار از سوی این دو قدرت برای ایفای نقش بیشتر و موثرتر در دوران پس از فعال سازی اسنپک است. مسکو و پکن در صدد این پیام را به واشنگتن و پایتخت‌های اروپایی بدهند که در دوران جدید دیپلماسی هسته‌ای، غرب باید بیش از گذشته به دنبال جلب رضایت آن‌ها در مورد نحوه تعامل با تقابل با ایران باشد.

محمدجواد ظریف، وزیر پیشین امور خارجه، با انتقاد از توهم غرب، تأکید می‌کند: «توهم این روزها مبنی بر اینکه بازگرداندن قطعنامه‌های شورای امنیت علیه ایران، به ایالات متحده و اتحادیه اروپا، موضع چانه‌زنی بهتری می‌دهد، جز حماقت نیست.» این سخنان، به نوعی بازتاب‌دهنده دیدگاه ایران است که فعال سازی ماشه، نه تنها به نفع غرب نخواهد بود، بلکه می‌تواند به تقویت جبهه مقاومت و همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی ایران با قدرت‌هایی چون روسیه و چین منجر شود.

در صورتی که تقابل میان روسیه و غرب تشدید شود و چین نیز به‌نوعی از این تقابل حمایت کند، جبهه‌ساز ایران جسارت بیشتری برای ادامه مسیر مقاومت در برابر غرب داشته باشد. این سناریو، می‌تواند به همگرایی بیشتر ایران با بلوک شرق و تضعیف نفوذ غرب در منطقه منجر شود. اما در صورتی که روسیه و چین بنا به دلایلی قصد تقابل جدی با غرب را نداشته باشند، در آن صورت ممکن است ایران مسیر دیپلماسی را با لعطف بیشتری در پیش بگیرد. دبیدار افاتل گروسی، مدیر کل ژانوس بین‌المللی انرژی اتمی، با بیان دیدمیر پوین، رئیس جمهور روسیه،و تأکید گروسی بر نقش کلیدی روسیه در توافق هسته‌ای، نشان از اهمیت مسکو در این معادلات دارد.

اکنون همه نگاه‌ها به‌بعد از فعال سازی مکانیسم ماشه است. در فردای پس از فعال سازی مکانیسم ماشه، دیگر امکان یک توافق محدود دیپلماتیک بین ایران و غرب وجود ندارد و از طرف دیگر ادامه وضع ناپایدار نظامی موجود میان ایران و اسرائیل و آمریکا نیز چندان محتمل نیست

اجرای اسنپک، اظهار داشت که «روند تقویت روابط با کشورهای اروپایی آنچنان که مدنظر ما بود پیش نرفت.» این سخنان، نشان‌دهنده ناامیدی از رویکرد اروپا و ضرورت بازنگری در روابط است. لاریجانی، نیز با اشاره به پیشنهادهای مطرح شده از سوی ایران و اروپا، تأکید کرد: «ما همه این راه‌ها را می‌رویم که بعد نگویم چرا فلان کار را نکردیم اما باید به طور کلی برای هر شرایطی آماده باشیم.» او صریحاً اعلام کرد که اگر اسنپک انجام شود، «رابطه ما با ژانوس تعلیق می‌شود.» این موضع، که با تأیید شورای نگهبان به قانون تبدیل شده، بیانگر عزم جدی ایران برای مقابله با فشارهاست.

همچنین، نایب رئیس مجلس از نامه ۷۱نماینده مجلس به شورای عالی امنیت ملی خبر داد که در آن درخواست تغییر در رهبرد و استراتژی هسته‌ای کشور مطرح شده‌است. این تحول، می‌تواند به معنای بازنگری جدی در سیاست‌های هسته‌ای ایران و حتی خروج از NPT باشد؛ اقدامی که ایران را در معرض خطر حمله نظامی بیشتر از سوی اسرائیل قرار خواهد داد.»

در در روز گذشته اخباری مبنی بر احتمال گفت‌وگو با آمریکا مطرح شده که به نظر می‌رسد، آن هم بیشتر یک نمایش برای این است که نشان دهند آمریکا به دنبال مذاکره است. در همین راستا اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه، باردا دعای آمریکا درباره تمایل به دیپلماسی، آن را چیزی جز فریب و تناقض آشکار ندانست. بهشتی پور، کارشناس سیاست خارجی، نیز با اشاره به سوءتفاهم‌ها در ایران که مذاکره به معنای جلوگیری از حمله است، تأکید می‌کند: «در شرایطی که آمریکا سیاست‌های یک‌طرفه‌ای را دیکته می‌کند، صحبت از مذاکره به‌نوعی بی‌عقلی است.» بر واضح است که آمریکا تنها یک هدف دارد و آن هم تسلیم ایران است و این ابراز تمایل به دیپلماسی مدت‌هاست از سوی آمریکا مطرح می‌شود.

توافق حداکثری با تقابل نظامی؟

اکنون همه نگاه‌ها به بعد از فعال سازی مکانیسم ماشه است. این لحظه، ما را به سوی گزینه‌های حداکثری سوق خواهد داد؛ حداکثری هم به معنای تقابل نظامی و هم به معنای توافق دیپلماتیک. به بیان ساده‌تر، در فردای پس از فعال سازی مکانیسم ماشه، دیگر امکان یک توافق محدود دیپلماتیک بین ایران و غرب وجود ندارد و از طرف دیگر ادامه وضع ناپایدار نظامی موجود میان ایران و اسرائیل و آمریکا نیز چندان محتمل نیست.

این روزها و با وجود دکتین صلح بر مبنای قدرت که از سوی رئیس جمهور آمریکا تبلیغ می‌شود، عرصه سیاست جهانی به صحنه‌ای برای به کارگیری قدرت در رسیدن به اهداف مورد نظر دولت‌ها تبدیل شده‌است. بنابراین، میزان قدرت مهم‌ترین عامل تعیین کننده در احتمال تحقق یکی از این سناریوهاست. اکنون باید دید که این دو معادلات قدرت، دو طرف را به سمت گزینه توافق سوق خواهند داد یا در نقطه مقابل باعث محتمل تر شدن گزینه تقابل نظامی خواهند شد؟ این سوالی است که هنوز جواب روشنی برای آن وجود ندارد و تحولات آینده می‌تواند در فرجه احتمال تحقق هر یک از این دو سناریو به‌ما کمک کند. در این شرایط حساس، دیپلماسی ایران به مرحله‌ای سرنوشت‌ساز وارد شده و هر اقدام باید با دقت و تدبیر انجام شود تا از بین‌بست کامل جلوگیری به عمل آید. نتیجه این مذاکرات می‌تواند به توافقی موقت یا بحرانی فراتر از کنترل منجر شود و تحولات کنونی اهمیت حیاتی برای آینده دیپلماسی هسته‌ای ایران دارد.

از مقاومت تا تغییر استراتژی

همچنین مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، در نیویورک با اشاره به تلاش سه کشور اروپایی برای جنگ، باید تأکید کرد که این دو موضوع اساساً ارتباطی با یکدیگر ندارند. فعال شدن مکانیسم ماشه هیچ پیامد نظامی ندارد؛ زیرا قطعنامه‌های پنج‌گانه شورای امنیت سازمان ملل که ممکن است بازگردند، هیچ یک نظامی نیستند و ایران نیز ذیل فصل هفت منشور سازمان ملل قرار نته‌است؛ فصل هفتم مربوط به اقدامات نظامی علیه کشورهاست و شامل تحریم‌های اقتصادی نمی‌شود. تحریم‌های سازمان ملل، حتی اگر بازگردند، پیامد نظامی برای کشور نخواهد داشت. ایران سال‌هاست تحت تحریم‌های اقتصادی آمریکا و اروپا قرار دارد، اما هیچ حمله نظامی صورت نگرفته‌است.

اسرائیل و آمریکا برای حمله به هیچ کشوری نیازی به مجوز سازمان ملل ندارند

وی ادامه داد: «از سوی دیگر، کشورهایی که بخواهند تجاوز کنند، مانند اسرائیل و آمریکا نیازی به مجوز سازمان ملل ندارند؛ در صورت تصمیم به حمله، قوانین بین‌المللی برای آنها بازدارنده نیست. عوامل بازدارنده واقعی شامل مقاومت مردم ایران، قدرت دفاعی کشور و ملاحظات بین‌المللی دیگر است. همان‌طور که در گذشته شاهدیم، اسرائیل و آمریکا بدون توجه به منشور سازمان ملل اقدام نظامی کردند و او می‌کند.»

وی در پایان تصریح کرد: «گزینه نظامی از منظر مکانیسم ماشه و قطعنامه‌های سازمان ملل منفی است؛ اما این به معنای غیرممکن بودن حمله از سوی رژیم صهیونیستی یا ایالات متحده نیست. این کشورها در صورت تصمیم، نیازی به اجازه سازمان ملل ندارند و از منظر خود، از آذانه می‌توانند اقدام کنند.»

علاوینت وعزت بر خود می‌کند. ما کشور بزرگی هستیم و نمی‌توانیم به این سادگی از آزارهای خودمان عقب‌نشینی کنیم. به نظر می‌رسد که اروپایی‌ها گام آخر را در قرار دادن پرونده ایران ذیل فصل هفتم منشور سازمان ملل بر نمی‌دارند و در این زمینه احتیاط می‌کنند، چون غربی‌ها به‌آخر نتوانند لذت‌دوهمه چیزشان دنیایشان کنند و با این کار دنیا را خود را به خطر می‌اندازند. بنابراین کار را تا نهایت ادامه نمی‌دهند. البته اجرای ۶ قطعنامه تحریمی علیه ایران ممکن است، ولی بازگرداندن پرونده ایران ذیل فصل هفتم منشور سازمان ملل می‌تواند غربی‌ها را به خطر بیندازد.

ایران آمادگی‌های لازم را برای آغاز مجدد جنگ دارد

حیات مقدم در پاسخ به پرسش دیده‌بان ایران درباره شروع دوباره جنگ، گفت: ایران تمام آمادگی‌های لازم را برای آغاز مجدد جنگ دارد و می‌تواند دفاع جانانه‌ای از خود انجام دهد. البته ما هیچ‌گاه شروع کننده جنگ نبوده‌ایم و به هیچ کشوری، حتی کشورهایی که ضعیف‌ترین تحت هیچ شرایطی حمله نمی‌کنیم، اما امیدواریم جنگ جدیدی شروع نشود.



در صدها تحریم‌های موجود علیه ایران اضافه کند. اما پیامدهای عملی خاصی در حوزه اقتصاد برای ما به‌همراه نخواهد داشت. اکنون تحریم‌ها در اوج نمودار خود قرار گرفته‌اند و ما برای مقابله با تحریم‌ها سازوکار داریم و راهبرداصلی ما در این زمینه، مقاومت است.

وی در ادامه تأکید کرد: ایران با موضوع مکانیسم ماشه از موضع